
	

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
IL PRESIDENTE	

Frascati, 11 gennaio 2022 
	

 

	

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare   
codice fiscale 84001850589		

Amministrazione Centrale - INFN – Via Enrico Fermi 54 – Cas. Post. 56 - 00044 Frascati (Italia)  
http://www.ac.infn.it 
PEC: amm.ne.centrale@pec.infn.it	

 

DISPOSIZIONE N. 23974 
 

Il Presidente dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 

- considerato l’avviso relativo al concorso per titoli ed esami per l’assunzione presso l’Amministrazione Centrale 
dell’INFN di tre unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinate della durata di tre 
anni, con profilo di Funzionario di Amministrazione di V livello professionale (cod. AC/F5/23626), pubblicato sulla 
pagina “opportunità di lavoro” del sito web dell’INFN in data 22 ottobre 2021, con scadenza del termine per la 
presentazione delle domande fissata per il 22 novembre 2021; 

- preso atto, secondo quanto comunicato dal Direttore Generale dell’Istituto con nota del 17 dicembre 2021, che in 
esito al predetto avviso risultano presentate un esiguo numero di domande di partecipazione, inferiore al numero 
dei posti messi a concorso; 

- vista la richiesta contenuta nella predetta nota di procedere ad una riapertura dei termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla selezione suddetta, modificando il requisito di ammissione relativo alla 
documenta esperienza lavorativa e sostituendo la frase “documentata esperienza lavorativa non inferiore a 12 
mesi, maturata successivamente al conseguimento del titolo di studio richiesto per la partecipazione al concorso, 
nel settore della contrattualistica pubblica” con la seguente: “documentata esperienza lavorativa non inferiore a 6 
mesi nel settore pubblico e privato, maturata successivamente al conseguimento del titolo di studio richiesto per 
la partecipazione al concorso, in materia di appalti”; 

- riconosciuta la validità della richiesta e ravvisata la necessità di provvedere – fermo restando tutti gli altri requisiti 
di partecipazione – alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 
in parola; 

 

DISPONE 

 

1) di riaprire il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione per titoli ed esami per 
l’assunzione presso l’Amministrazione Centrale dell’INFN di tre unità di personale con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinate della durata di tre anni, con profilo di Funzionario di Amministrazione di V livello 
professionale, di cui all’avviso AC/F5/23626; 

2) di modificare il requisito di ammissione relativo alla documenta esperienza lavorativa sostituendo la frase 
“documentata esperienza lavorativa non inferiore a 12 mesi, maturata successivamente al conseguimento del 
titolo di studio richiesto per la partecipazione al concorso, nel settore della contrattualistica pubblica” con la 
seguente: “documentata esperienza lavorativa non inferiore a 6 mesi nel settore pubblico e privato, maturata 
successivamente al conseguimento del titolo di studio richiesto per la partecipazione al concorso, in materia di 
appalti”; 

3) che la riapertura dei termini di cui al precedente punto 1) sarà effettuata mediante la pubblicazione di apposito 
avviso sulla pagina “opportunità di lavoro” del sito web dell’INFN; 

4) che la riapertura dei termini di cui al precedente punto 1) sarà effettuata per 30 giorni successivi alla data di     
pubblicazione dell’apposito avviso di cui al precedente punto 3). 

 
  ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 Il PRESIDENTE 
 (Prof. Antonio Zoccoli)1 

 

 
1	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della legge 241/90 art. 15 c 2, del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del  
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
	


		2022-01-11T10:06:03+0000
	ZOCCOLI ANTONIO




